РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
 БОДАЙБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МАМАКАНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

18 августа 2025 г.                                    р.п. Мамакан                                                        № 31

О скосе травы

Заслушав и обсудив информацию о санитарном состоянии п. Мамакан (заросли травы в черте поселка), предоставленную председателем Думы Мамаканского городского поселения, руководствуясь статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 24 Устава Мамаканского муниципального образования, Регламентом Думы Мамаканского городского поселения, Дума Мамаканского городского поселения
РЕШИЛА:
1. Рекомендовать администрации Мамаканского городского поселения проработать вопрос об обязании содержания придомовых территорий домов одноэтажной застройки в части скоса травы в весенне-летне-осенний период в рамках Правил благоустройства Мамаканского муниципального образования, утвержденных решением Думы Мамаканского городского поселения от 15.06.2022 года № 25, вплоть до административной ответственности.
2. Опубликовать настоящее решение в печатном органе «Вестник Мамакана» и разместить на официальном сайте администрации Мамаканского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.mamakan-adm.ru.
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы Мамаканского
городского поселения                                                                                                 И.И. Чубук

Глава Мамаканского
муниципального образования                                                                           Ю.В. Белоногова
28.08.2025г.